中国核能行业协会

                                     核协建函〔2020〕286 号

关于举办第一期核电工程质量评价员

培训班的通知

各有关单位：

为持续提升核电工程建设质量，依据国家能源局对核电工程

建设质量管理有关要求，中国核能行业协会完成了《核电工程施

工质量评价规程（2020 版）》和《核电工程施工质量评价实施办

法（2020 版）》的修编工作。

为进一步发挥好核电工程质量评价工作对工程建设质量提

升的助力推动作用，提高质量评价人员的能力水平，协会定于

2020 年 8 月 26 至 27 日，举办第一期核电工程质量评价员培训

班，经培训考试合格者，由中国核能行业协会颁发培训合格证书。

请有关单位按照自愿参加的原则，做好人员的参训组织工作。有

关事项通知如下：

一、培训对象

- 2 -

核电集团公司、核电工程建设单位、工程公司（AE 公司）、

施工单位、监理单位等在核电工程建设中从事质量管理人员、专

业技术管理的相关人员。

二、培训内容和学时安排

课程内容包括：《核电工程施工质量评价规程（2020 版）》

和《核电工程施工质量评价实施办法（2020 版）》内容及实操

技巧等，共 12 学时（课程设置与安排见附件 1）。

三、培训时间、地点和方式

培训时间：2020 年 8 月 26-27 日，2 天

培训方式：线上培训，采用腾讯会议方式，培训开始前一天

统一组织培训演练。

四、学员报名要求

1.具有中级及以上专业技术职称，并从事电力工程建设工程

质量管理或专业技术工作 10 年及以上；

2.熟悉国家核安全法律法规、电力建设有关法律法规；

3.作风正派，办事公正，工作认真，态度谦虚。

五、报名方式及收费

1.请拟参培的人员准确填写《核电工程质量评价员培训班报

名表》（附件 2）和《开具发票明细表》（附件 3），并提供小

二寸免冠彩照电子版，于2020年8月21日前电邮至联系人邮箱。

2.培训费标准为：会员单位 2000 元/人，非会员单位 2500

- 3 -

元/人，包括：培训教材费、考试费等。请提前将培训费汇款至

中国核能行业协会，并备注学员姓名，截止日期为 8 月 25 日。

汇款账户信息如下：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

银行账号：338966139210

六、联系人

牛玉飞，010-88305882/18911056738

电邮：niu-yufei@org-cnea.cn

特此通知。

附件：1.课程设置及安排表

2.核电工程质量评价员培训班报名表

3.开具发票明细表

中国核能行业协会

2020 年 7 月 30 日

- 4 -

附件 1

课程设置及安排表

时间 主题 教师单位、姓名 学时

8 月26 日

（周三）

9:00-9:15 开班仪式
中国核能行业协会建

设评价部  牛玉飞
1.5

9:15-10:30
《核电工程施工质量评

价实施办法（2020 版）》

10:30-12:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》通用

要求

中核工程咨询有限公

司  郭润芳
1.5

14:00-15:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》土建

工程及实操技巧

上海睦诚工程监理有

限公司  荀敏
1

15:00-16:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》机械

工程及实操技巧

中核工程咨询有限公

司  王志伟
1

16:00-17:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》电气

仪控工程及实操技巧

中核工程咨询有限公

司  于海波
1

8 月27 日

（周四）

09:00-10:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》焊接

工程及实操技巧

上海睦诚工程监理有

限公司  高魁兴
1

10:00-11:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》调试

工程及实操技巧

中广核电力股份有限

公司  文功谦
1

11:00-12:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》工程

档案工程及实操技巧

中国电力建设专家委

员会专家、副研究馆员

夏士娟

1

14:00-15:00

《核电工程施工质量评

价规程（2020 版）》质量

保证及实操技巧

中广核电力股份有限

公司  朱江
1

15:00-15:30 答疑  0.5

15:30-17:00 结业考试  1.5

合计   12

- 5 -

附件 2

核电工程质量评价员培训班报名表

参训单位/个人：                      联系电话：

培训材料、发票及证书邮寄地址：                     邮寄收件人姓名：         收件人电话：

参训学员名单

序号 姓名 性别 职称 从事专业 从事专业年限 手机 Email 其他

1

2

3

4

5

…

…

- 6 -

附件 3

开具发票明细表（请务必准确填写）

发票品名 发票类型 公司（报销单位）名称 纳税人识别号 公司地址、电话 开户行及账号 备注

培训费
□增值税专用发票

□增值税普通发票

填报说明：

1.发票类型处选择“专票或普票”。

2.发票开具信息请咨询所在单位财务，发票一旦开出后不退不换，请认真仔细填写，确保正确无误。

3.填写此表后于 8月 21 日前发送电子邮件至 niu-yufei@org-cnea.cn（请采用 excel 表格形式）。